
АДМИНИСТРАЦИЯ
ВЕРХНЕБУРЕИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

Хабаровского крам
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.02.2025 № 63_______
п. Чегдомын

Ю внесении изменений в муниципальную программу «Сохранение и 
развитие культуры Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края» утвержденную постановлением администрации 
Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского края 
от 31.10.2016 № 632»

В целях совершенствования нормативных правовых актов 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края, на основании статьи 179 Бюджетного Кодекса Российской 
Федерации, администрация Верхнебуреинского муниципального района 
Хабаровского края 
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу 
«Сохранение и развитие культуры Верхнебуреинского муниципального 
района Хабаровского края», утвержденную постановлением 
администрации Верхнебуреинского муниципального района Хабаровского 
края от 31.10.2016 № 632 (далее Программа):

1.1. В паспорте Программы:
1.1.1. В строку «Основные показатели (индикаторы) Муниципальной 

программы» добавить показатель следующего содержания:
«Количество созданных школ креативных индустрий на территории 

Верхнебуреинского муниципального района».
1.1.2. В строку «Ожидаемые результаты реализации Муниципальной 

программы» добавить следующий результат:
«Количество созданных школ креативных индустрий на территории 

Верхнебуреинского муниципального района-1».
1.1.3. Строку «Ресурсное обеспечение реализации Муниципальной 

программы за счет средств районного бюджета и прогнозная (справочная) 
оценка расходов федерального бюджета, краевого бюджет, бюджета 
поселений района, внебюджетных средств, по годам реализации» 
изложить в следующей редакции:
«Реализация мероприятий программы осуществляется за 
счет средств районного бюджета, в том числе за счет 
средств федерального бюджета, средств краевого 
бюджета, средств бюджета поселений района. Объемы

па 0 0 0 6 3 7

МАУ “Редакция газеты “Рабочее слово” 2024 г. Зак. 3 Тир. 1000 экз.



2

финансирования программы ежегодно уточняются при 
формировании соответствующих бюджетов. Объем 
необходимых финансовых средств для Программы из 
районного бюджета составил — 2342 787,798 тыс. руб.; 
В том числе по годам
из краевого бюджета (федерального, бюджетов 
поселений) -  0,000 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017 г. -  0,000 тыс. руб.
2018 г. -  0,000 тыс. руб.
2019 г. -  0,000 тыс. руб.
2020 г. -  0,000 тыс. руб.
2021 г. -  0,000 тыс. руб.
2022 г. -  0,000 тыс. руб.
2023 г. -  0,000 тыс. руб.
2024 г. -  0,000 тыс. руб.
2025 г. -  0,000 тыс. руб.
2026 г. -  0,000 тыс. руб.
из районного бюджета 2 266 812,101 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017 г. — 107 581,798 тыс. руб.
2018 г. -  120 532,938 тыс. руб.
2019 г. -  191 938,814 тыс. руб.
2020 г. — 169 642,666 тыс. руб.
2021 г. — 160 745, 460 тыс. руб.
2022 г. -  318 480,614 тыс. руб.
2023 г. -  476167,727 тыс. руб.
2024 г. -  183300,857 тыс. руб.
2025 г. -  351495,029 тыс. руб.
2026 г. -  186926,199 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства 
федерального бюджета — 314297,366 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017 г. — 102,210 тыс. руб.
2018 г. -  479,722 тыс. руб.
2019 г. -  33 112,362 тыс. руб.
2020 г. — 14 122,166 тыс. руб.
2021 г. — 6 536,869 тыс. руб.
2022 г. -  1 827,773 тыс. руб.
2023 г. — 156 520,076 тыс. руб.
2024 г. -  4486,298 тыс. руб.
2025 г. — 97110,000 тыс. руб.
2026 г. -  0,000 тыс. руб.



3

в том числе средства районного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства 
краевого бюджета — 590942,663 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017 г. -  22 219,250 тыс. руб.
2018 г. -  29 948,018 тыс. руб.
2019 г. -  48 308,678 тыс. руб.
2020 г. -  39 263,254 тыс. руб.
2021 г. -  41 005,521 тыс. руб.
2022 г. -  152 643,633 тыс. руб.
2023 г. -  63 721,810 тыс. руб.
2024 г. -  64816,597 тыс. руб.
2025 г. -  57782,97 тыс. руб.
2026 г. -  71232,932 тыс. руб.
Внебюджетные средства -  75975,697 тыс. руб. 
в том числе по годам:
2017 г. -  8 362,058 тыс. руб.
2018 г. -  6 565,800 тыс. руб.
2019 г. -  7 345,161 тыс. руб.
2020 г. — 3 670,329 тыс. руб.
2021 г. — 5 885,864 тыс. руб.
2022 г. -  6 820,295 тыс. руб.
2023 г. -  9513,000 тыс. руб.
2024 г. -  7772,000 тыс. руб.
2025 г. -  14421,19 тыс. руб.
2026 г. -  5620,000 тыс. руб.
в том числе средства районного бюджета, источником 
финансового обеспечения которых являются средства 
бюджета поселений -  0,000 тыс. руб. ».

1.2. В Раздел 3. Программы «Ожидаемые результаты реализации 
муниципальной программы и перечень показателей (индикаторов) 
муниципальной программы» внести следующие изменения:

1.2.1. После слов «Количество реализованных проектов 
комплексного развития сельских территорий» добавить строку 
следующего содержания:

«Количество созданных школ креативных индустрий на территории 
Верхнебуреинского муниципального района».

1.2.2. После слов «Количество реализованных проектов 
комплексного развития сельских территорий не менее единицы» добавить 
строку следующего содержания:

«Количество созданных школ креативных индустрий на территории 
Верхнебуреинского муниципального района, не менее единицы».

1.3.В Приложение 1 «Сведения о показателях (индикаторах) 
муниципальной программы» внести следующие изменения:



4

1.3.1 Добавить строку 3.4. следующего содержания:
«
Наименова
ние
показателя
(индикато
ров)

Едини
да

измер
ения

Источни
к
информа
ции

2021 2022 2023 2024 2025 2026

пл
ан

фа
К Т

пл
ан

фа
К Т

пл
ан

фа
К Т

пл
ан

фа
К Т

пл
ан

фа
К Т

пл
ан

фа
К Т

3.4.
Количество
созданных
школ
креативных
индустрий
на
территории
Верхнебуре
инского
муниципал
ьного
района

ед Отчет о 
достижен

И И

значений
результат

ов
исполнен

ия
Субсиди 

и и
обязател 
ьствах, 

приняты 
х в целях 

их
достижен

ия

0 0 0 0 0 0 0 0 1 0 0 0

».
1.4. В Приложение 2 «Перечень мероприятий муниципальной 

программы» к Программе внести следующие изменения:
1.4.1. Добавить строку 3.8. следующего содержания:

«
Создание школы Отдел 2025 Рост Несоответствие

3.8. креативных 
индустрий на 
территории 

Верхнебуреинского 
муниципального 

района

культуры 
МБУДО 
ДШИ 
п. Новый 
Ургал

удовлетворенности
населения
качеством и
доступностью
предоставляемых
образовательных
услуг

МТБ
образовательных
учреждений
современным
стандартам и
федеральным
государственным
требованиям;
низкое качество
услуг

».
1.4.2. Добавить строку 4.8.2. следующего содержания:

«
4.8.2 Обеспечение МБ 2025 Рост индекса Несоответствие

комплексного ММОКПУ удовлетворенности МТБ учреждений
развития сельских населения района культурно-

территорий качеством и досугового типа
Капитальный доступностью современным
ремонт здания, предоставляемых стандартам и
расположенного культурно- запросам
по адресу: досуговых услуг. населения;
Хабаровский край, низкое качество
В ерхнебуреинский услуг
район, р.п. учреждений



5

Чегдомын д. 24, 
для вновь 
создаваемой 
организации 
культурно 
досугового типа 
Центр досуга в 
р.п. Чегдомын

культурно­
досугового типа, 
снижение 
интереса 
населения

».
1.4.3. Добавить строку 4.12. следующего содержания:

«
4.12 Мероприятия, МБ 2025 Рост индекса Несоответствие

направленные на ММОКПУ -2026 удовлетворенности МТБ учреждений
благоустройство населения района культурно-
общественной качеством и досугового типа
территории доступностью современным
Победитель предоставляемых стандартам и
Всероссийского культурно- запросам
конкурса лучших досуговых услуг. населения;
проектов создания низкое качество
комфортной услуг
городской среды учреждений
«Сквер Золото культурно-
Умальты» в досугового типа,
городском снижение
поселении интереса
«Работий поселок 
Чегдомын» 
Верхнебуреинского 
района
Хабаровского края

населения

».
1.5. В Приложение 3 «Ресурсное обеспечение реализации 

муниципальной программы за счет средств районного бюджета» внести 
следующие изменения:

1.5.1. Строку «Общий итог по всей программе по годам» изложить в 
следующей редакции:
«

ОБЩИИ
ИТОГ
ПО
ВСЕЙ
ПРОГРА
ММЕ ПО
ГОДАМ:

районны
й

бюджет
16074

5,46
318480,

614
476167,

726
183300,

857
351495
,029 186926,

199
2266812
,101

в том 
числе 

средства 
федераль 

ного 
бюджета

6
536,8

69

1
827,77

3
156520

,076 4486,3

97110,
000

0

314297,
366

в том 
числе 

средства 
краевого 
бюджета

41
005,5

21

152
643,63

3

63
721,81

0
64816,5

97

57782,
970 71232,9

32

590942,
663

В том 
числе 

средства 
бюджето

0,000 0,000 0,000 0,000
0,000

0,000
0.000



6

в
поселена

й
».

1.5.2. Добавить строку 3.8. следующего содержания:
«
3.8 Создание школы 

креативных 
индустрий на 
территории 

Верхнебуреинско 
го

муниципального
района

районный
бюджет

0,00
0 о

 о
 

о
 

о

о
 о о о

о
 о о о

о
 ©

 
о

 
о

о
 о о о 0,00

0
в том числе 

средства 
федеральног 
о бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

В том числе 
средства 

бюджетов 
поселений

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

».
1.5.3. Добавить строку 4.8.2. следующего содержания:

«
4.8.
2.

Обеспечение
комплексного
развития
сельских
территорий
Капитальный
ремонт здания
5

расположенно 
го по адресу: 
Хабаровский 
край,
Верхнебуреин 
ский район, 
р.п.Чегдомын 
д. 24, для 
вновь
создаваемой
организации
культурно
досугового
типа Центр
досуга в р.п.
Чегдомын

районный
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

101213,6
20

0,00
0

101213,6
20

в том 
числе 

средства 
федеральн 

ого
бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

97110,00 0,00
0

97110,00

в том 
числе 

средства 
краевого 
бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

3003,470 0,00
0

3003,470

В том 
числе 

средства 
бюджетов 
поселений

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,000 0,00
0

0,000

».

1.5.4. Добавить строку 4.12 следующего содержания:
«



7

4.12
Мероприятия, 
направленные на 
благоустройство 
общественной 
территории 
Победитель 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов 
создания 
комфортной 
городской среды 

«Сквер Золото 
Умальты» в 
городском 
поселении 

«Работай поселок 
Чегдомын» 

Верхнебуреинско 
го района 

Хабаровского 
края

районный
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

в том числе 
средства 

федеральног 
о бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

в том числе 
средства 
краевого 
бюджета

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

В том числе 
средства 

бюджетов 
поселений

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

0,00
0

».
1.6. В Приложение «Прогнозная (справочная) оценка расходов 

федерального бюджета, краевого бюджета, бюджетов муниципальных 
образований края и внебюджетных средств на реализацию целей 
муниципальной программы» к Программе внести следующие изменения: 

1.6.1. Строку «Общий итог по всей программе по годам» изложить в 
следующей редакции:
«

ОБЩИМ
итог  по
ВСЕЙ

всего 485680,7
27

191072,8
57

305916,2
19 365

916,219

234
2787,79
8

ПРОГРАМ 
ME ПО

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

ГОДАМ: краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

районный
бюджет

476167,7
27

183300,8
57

351495,0
29

186926,1
99

226
6812,10
1

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетн 
ые средства

9513,000 7772,000 14421,19
0

5620,000 75
975,697

».
1.6.2. Добавить строки 3.8. следующего содержания:

«
3.8. Создание

школы
креативны

X
индустрий

на
территори

и

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000
федеральн 
ый бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000



8

Верхнебу
рейнского
муниципа

льного
района

поселений
внебюджет
ные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».
1.6.3. Добавить строки 4.8.2. следующего содержания:

«
4.8.2 Обеспечение 

комплексного 
развития сельских 

территорий 
Капитальный 

ремонт здания, 
расположенного 

по адресу: 
Хабаровский 

край,
Верхнебуреински 

й район, р.п. 
Чегдомын д. 24, 

для вновь 
создаваемой 
организации 
культурно 
досугового

всего 0,00
0

0,00
0

110014,81
0

0,00
0

п о
014,810

федеральный
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,000 0,00
0

0,000

краевой
бюджет

0,00
0

0,00
0

0,000 0,00
0

0,000

районный
бюджет

0,00
0

0,00
0

101
213,620

0,00
0

101
213,620

средства
поселений

0,00
0

0,00
0

0,000 0,00
0

0,000

внебюджетны 
е средства

0,00
0

0,00
0

8801,
190

0,00
0

8801,19
0

».

1.6.4. Добавить строки 4.12 следующего содержания:
«

4.12.
Мероприятия, 
направленные на 
благоустройство 
общественной 
территории 
Победитель 
Всероссийского 
конкурса лучших 
проектов создания 
комфортной 
городской среды 

«Сквер Золото 
Умальты» в 
городском 
поселении 

«Работий поселок 
Чегдомын» 

Верхнебуреинского 
района

Хабаровского края

всего 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

федеральный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

краевой
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

районный
бюджет

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

средства
поселений

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

внебюджетные
средства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000

».



9

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 
собой.

3. Настоящее постановление вступает в силу со после его 
официального опубликования (обнародования).


